



TÜRKİYE GRI LİSTEDEN ÇIKTI



FATF LİSTEDEN ÇIKARDI

TÜRKİYE, Mali Eylem Görev Gücü (FATF) gri listesinden dün çıkarıldı. FATF Dönem Başkanı T. Raja Kumar, Türkiye'nin gri listeden çıkarılan iki ülkeden biri olduğunu belirterek, "Türkiye kara para aklama ve terörün finansmanı ile mücadelesini iyileştirmek için önemli adımlar attığını ve bu eylem planındaki tüm maddeleri ele aldığını teyit etti" dedi. Kumar, FATF Genel Kurulu sonrası düzenlediği basın toplantısında, Türkiye'nin stratejik kara para aklama ve terörün finansmanı ile mücadelede (AML/CFT) eksikliklerini giderdiğini belirterek, "FATF Genel Kurulu, Türkiye ve Jamaika'nın çabalarının devam ettiğini ve sürdürülebilir olduğunu, bu değişiklikleri sürdürmek ve devam ettirmek için gerekli siyasi iradeyi gösterdiklerini tespit etti" dedi. Ülkelerin gri listeden çıkmasının hâlihazırda mükemmel bir sisteme sahip oldukları anlamına gelmediğini de kaydeden Kumar, "Bu ülkeler için yapılacak daha çok iş var. Tespit edilen zayıflıkları ele almaya devam etmeleri gerekecek" dedi.

'BAŞARDIK' MESAJI

Türkiye'nin gri listeden çıktığının ilk haberini Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, sosyal medya hesabından duyurdu. Şimşek, resmi açıklama öncesi listeden çıkışı "Başardık" mesajıyla paylaştı. Hazine ve Maliye Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada FATF'ın dün yapılan toplantısında Türkiye'nin Bakan Şimşek tarafından temsil edildiği belirtilerek, "Atılan doğru adımlar sayesinde Türkiye gri listeden çıkarılmıştır. Cumhurbaşkanımızın liderliğinde Adalet, İçişleri ve Dışişleri Bakanlıklarımız başta olmak üzere tüm kamu ve özel sektör paydaşlarımızın katkısıyla elde edilen bu sonuç, finansal sistemimize güveni daha da artırarak program hedeflerine ulaşmamızı kolaylaştıracaktır" denildi. Açıklamada, Türkiye'nin terörizmin finansmanı ve kara paranın aklanmasıyla mücadelesini bundan sonra da uluslararası standartlarla tam uyum içinde kararlılıkla yürüteceği vurgulandı.

KAYNAK GİRİŞİ HIZLANACAK

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz da kara paranın aklanması ve terörizmin finansmanının engellenmesine yönelik tamamlanmış olan eylem planı sayesinde, Türkiye'nin listeden çıktığını belirterek, "uluslararası yatırımcıların ülkemizin finansal sistemine olan güveni daha da güçlenmiştir. Türkiye'nin gri listeden çıkması, uluslararası kaynak girişini hızlandıracak ve borçlanma maliyetleri üzerinde pozitif etki yaratacaktır. Ülkemize yönelik sermaye akışının ivmelenmesiyle Türk Lirası varlıklara olan ilginin artması, deflasyon sürecini de hızlandıracaktır" değerlendirmesinde bulundu.

Türkiye kara parayla mücadelede önemli bir kriter kabul edilen gri listeden çıktı. Bu gelişme hem hükümet nezdinde hem de iş dünyasında olumlu karşılandı. Gri listeden çıkan Türkiye ve iş dünyası uluslararası piyasalardan artık daha rahat ve ucuz maliyetlerle kaynak sağlayabilecek. Ülkemiz dış yatırım çekme sürecinde uluslararası otoriteler, kredi kuruluşları ve yatırımcılar açısından da artık daha itibarlı hale geldi.

KARARLI MÜCADELE MESAJI

İÇİŞLERİ Bakanı Ali Yerlikaya, Türkiye'nin Mali Eylem Görev Gücü'nün (FATF) gri listesinden çıkarılmasına yönelik olarak, suç odaklarıyla mücadelenin kararlılıkla sürdürüleceğini kaydetti. Yerlikaya, Türkiye'nin FATF'ın gri listesinden çıkarılmasıyla ilgili sosyal medya hesabından "Gri listeden çıktık" başlığıyla açıklama yaptı.

Türkiye'nin listeden çıkmasında emeği olanlara teşekkür eden Yerlikaya, "Başta terör ve o hainlerin finansmanına yönelik olmak üzere, organize suç örgütleriyle, zehir tacirleriyle, göçmen kaçakçılığı organizatörleriyle, kara para aklayan suç odaklarıyla mücadelemizi kararlılıkla sürdürmeye devam edeceğiz" ifadelerini kullandı.

EK YÜKLER HAFİFLEYECEK

Gri listeden çıkması iş dünyasında da yankı uyandırdı.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye'nin gri listeden çıkarılmasının olumlu bir gelişme olduğunu belirterek, "Karar, ülke ekonomisinin doğru rotada ilerlediğinin teyit edilmesidir. Ülkemize yönelik algıların ve görüşlerin olumlu yönde oluşmasına katkı sağlayarak, Türkiye ekonomisine ve yatırım ortamımıza pozitif yansıtacaktır" dedi.

Ankara Sanayi Odası Başkanı Seyit Arduç, kararın listede yer almanın getirdiği itibar kaybının da ortadan kalktığını dile getirerek, "Ülkemizin uluslararası piyasalardan borçlanma yeteneği bundan sonra biraz daha artacak. Yabancı yatırımcıların Türkiye'ye bakışına olumlu yönde katkı sağlayacak bu gelişme, uluslararası sermayenin ülkemize akışını hızlandıracak. Gri listeden çıkma, dış ticaret yapan işletmeler üzerindeki ek yüklerin, denetimlerin hafiflemesine ve ihracatın artmasına

katkı verecek. Bu gelişmeler ülke ekonomisinin büyümesini destekleyerek finansal istikrar için katkı sağlayacak" değerlendirmesini yaptı. Ankara Ticaret Odası Başkanı Gürsel Baran da, "Önümüzdeki süreçte uluslararası arenadaki olumlu yansımaları da inşallah hep birlikte göreceğiz. Bu karar, özellikle yabancı yatırımcı ve dış finansman konularında ülkenin imajını güçlendirecek" dedi.

TİM Başkanı Mustafa Gültepe, "Listeden çıkarılmamız, ihracatçılarımız ve iş dünyamız için yeni fırsatların kapılarını aralayacak. Finansal işlemlerimizi rahatlatarak yabancı yatırımların ülkemize yönelmesini teşvik edecek" diye konuştu.

Uluslararası Yatırımcılar Derneği (YASED) Başkanı Engin Aksoy "Bu durum, Türkiye'nin finans sektörü ve reel sektörünün küresel ekonomi ile etkileşimini ve entegrasyonunu artıracaktır" dedi.



CUMHURBAŞKANI
YARDIMCISI
GEVDET YILMAZ



MALİYE
BAKANI
MEHMET
ŞİMŞEK

BU SÜRECE NASIL GELİNDİ

TÜRKİYE 2021 yılında FATF'ın gri listesine alındı. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, 2023 yılının sonlarından itibaren gri liste ile ilgili mesaj vermeye başladı. Türkiye FATF'ın 40 standardından 39'uyla uyumlu hale geldi. Geriye sadece kripto varlıklara ilişkin yasal düzenleme kalmıştı. FAFT Mayıs ayında yerinde denetim yaptı. Bu teknik heyetin de olumlu rapor yazdığı biliniyordu. Son olarak kripto varlıklara ilişkin yasal düzenleme de FATF'ın genel kurulundan bir gün önce TBMM'den geçti. Böylece eksik kalmamıştı.

NOT ARTIŞI GELİR Mİ

TÜRKİYE'nin gri listeden çıkmasıyla birlikte not artışının gelip gelmeyeceği de merakla bekleniyor. 19 Temmuz'da Moody's Türkiye ile ilgili değerlendirmesini yayımlayacak. Gri listeden çıkışın raporun olumlu etkileyebileceği tahminleri yapılıyordu.

GRI LİSTE NEDİR

GRI liste, FATF tarafından oluşturulan ve kara para aklama ile terörizmin finansmanı konusunda eksiklikleri bulunan ülkelerin yakın gözetim altında tutulduğu bir listeyi kapsar. Gri listede olmak en çok finansal sistemi olumsuz etkiliyor. Yabancı bankalar ve yatırımcıların ilişkiler zorlaşıyor. Gri listedeki ülkeler, dış yatırım çekme sürecinde uluslararası otoriteler, kredi kuruluşları ve yatırımcılar açısından itibar kaybına uğrarken bu durum bankacılık işlemlerini de olumsuz etkiliyor. Gri listede yer alan ülkelerde dış ticaret ağı yüksek şirketler ekstra denetimler ve yükümlülüklerle karşılaşılıyor.



10 soruda gri liste yolculuğu

FATF NEDİR?

FATF, 1989'da G-7 ülkelerinin Paris'teki toplantısında kuruldu. Kurulunun karar merci olan Genel Kurul yolda 3 kez toplanıyor. FATF Başkanı, 2 yıl için atanıyor.

KURULUŞA HANGİ ÜLKELER ÖYDÜ?

FATF'nin 37 ülke ve 2 bölgesel kuruluş olmak üzere 39 üyesi bulunmaktadır.

FATF'İN FAALİYET ALANLARI NELER?

Kuruluş, kara paranın finansmanı ve kitle imha silahlarının yayılmasının finansmanı ile mücadelede uluslararası standartları belirleyici bir kuruluş olarak faaliyet gösteriyor.

FATF'A DENETİM SİSTEMİ NASIL İŞLİYOR?

FATF'nin bu alanda 40 tavsiyesi bulunmaktadır. Bunlar, ülkelerle karşılıklı değerlendirme yoluyla incelenerek takip süreçleri işletiliyor.

GRI LİSTE NEDİR?

Gri liste, FATF tarafından kara para aklama ve terörizmin finansmanıyla mücadelede yetersiz kalan ülkeleri belirlemek amacıyla oluşturulan bir liste niteliği taşıyor.

TÜRKİYE İÇİN GRI LİSTE SÜRECİ NASIL İŞLİYOR?

FATF'a 24 Eylül 1991'de üye olan Türkiye, 1994, 1998 ve 2006 yılları olan 3 FATF değerlendirmesinden geçti. Dördüncü değerlendirme 2018'de başladı ve 2019'da tamamlandı. Söz konusu karşılıklı değerlendirme raporları

ilezme dönemi sonrası raporla birlikte Türkiye, Ekim 2022'de artırımlı izlemeye tabi 'ülkeler' in yer aldığı 'gri liste'ye dahil edildi.

TÜRKİYE, LİSTEDEN ÇIKMAK İÇİN NELER YAPTI?

FATF, Ekim 2022'de yayımladığı duyurumun Türkiye ile ilgili bölümünde 7 hususa vurgu yaparak Haziran 2023 Genel Kurulu sonrasında bu hususların sayısını 2'ye düşürdü. Söz konusu eksikliklere ilgili çalışmalar için kara para aklama ve terörizmin finansmanıyla mücadelede görevli bülhass mahkemelerin ve savcılıkların

belirlenmesinin ardından özel soruşturma büroları kuruldu. Son olarak kripto varlıklara ilişkin düzenleme de Singapur'daki toplantı öncesi TBMM'de kabul edildi.

HANGİ ÜLKELER GRI LİSTEDEN YER ALIYOR?

FATF'nin Singapur'daki Genel Kurulu'nda yapılan değerlendirmeler sonucu Monako ve Venezuela kara para aklama ve terörizmin finansmanıyla mücadelede konusunda 'eksiklikleri olduğu' gerekçesiyle gri listeye alındı. Bu iki ülkenin yanı sıra Bulgaristan, Burkina Faso, Kamerun, Hirvatistan, Demokratik

Kongo Cumhuriyeti, Haiti, Mali, Mozambik, Nijerya, Filipinler, Senegal, Güney Afrika, Güney Sudan, Tanzanya ve Vietnamlar FATF'ın artırımlı izleme sürecinde kalmasına devam etti. GRI LİSTEDEN ÇIKMAMIN FAYDALARI NELER?

Türkiye'nin gri listeden çıkarılması olumlu bir gelişme. Karar, ülke ekonomisinin doğru rotada ilerlediğinin teyit edilmesidir. Ülkemize yönelik algıların ve görüşlerin olumlu yönde oluşmasına katkı sağlayarak, Türkiye ekonomisine ve yatırım ortamımıza pozitif yansımaya sahiptir.

İTO Başkanı Şekib Avdagiç:

Türkiye şimdi hak ettiği yerde. 2,5 yıldır zaten olmaması gereken gri listeydi. Ülkemizin FATF'ın gri listesindeydi. Ülkemizin FATF'ın gri listesindeydi. Ülkemizin FATF'ın gri listesindeydi.

YASED Başkanı Engin Aksoy:

FATF Genel Kurulu, 21 Ekim 2022'de Türkiye'yi gri listeye aldı. Bu listeden çıkan ülkeler, dış yatırım çekme sürecinde uluslararası kurumlar, kredi kuruluşları ve yatırımcılar nezdinde zorluklarla ve ek yükümlülüklerle karşılaşsınlar. Ticaret yapan firmalar da bu zorluklar nedeniyle pazar paylarından kayıplar yaşayabilir. Dolayısıyla,

MALİYELEM GÖREV GÜCÜ (FATF) DÖNEM BAŞKANI T. RAJA KUMAR'DAN TÜRKİYE'YE ÖVGÜ:

Kara para ve terörün finansmanıyla mücadelede önemli adımlar atıldı

Singapur'da düzenlenen Mali Eylem Görev Gücü (FATF) Genel Kurulu sonrası konuşan FATF Dönem Başkanı T. Raja Kumar, Türkiye'nin gri listeden çıkarılan iki ülkeden biri olduğunu söyledi. Kumar, "Türkiye kara para aklama ve terörün finansmanıyla mücadelesini iyileştirmek için önemli adımlar attığını ve bu eylem planındaki tüm maddeleri ele aldığını teyit etti" dedi.

Singapur'un iki yıl süresince listeli olduğu dönem başkanlığında bu yıl 23-28 Haziran'da 6'ncüsü düzenlenen ve Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü (OECD) bünyesinde faaliyet yürüten Mali Eylem Görev Gücü (FATF) Genel Kurulu tamamlandı.

FATF Dönem Başkanı T. Raja Kumar, FATF Genel Kurulu sonrası düzenlenen basın toplantısında, Türkiye'nin Ekim 2021'de FATF'ın "gri liste" olarak tabir edilen "artırımlı izleme sürecine" eklendiğini hatırlattı. FATF yetkililerinin mayısta Türkiye'yi ziyaret ettiğini dile getiren Kumar, "Türkiye kara para aklama ve terörün finansmanıyla mücadelesini iyileştirmek için önemli adımlar attığını ve bu eylem planındaki tüm maddeleri ele aldığını teyit etti" ifadesini kullandı.

"Yapılacak çok iş var"

Kumar, Türkiye'nin stratejik kara para aklama ve terörün finansmanıyla mücadelede (AML/CFT) eksikliklerini giderdiğini belirterek, "FATF Genel Kurulu, Türkiye ve Jamaika'nın çabalarının devam ettiğini ve sürdürülebilir olduğunu, bu değişiklikleri sürdürmek ve devam ettirmek için gerekli siyasi iradeyi gösterdiklerini tes-



Türkiye'nin iki operasyonu örnek vaka oldu

Gri liste konusunda FATF heyeti ile Türkiye arasında toplantılarda organize suç örgütlerine yönelik düzenlenen operasyonlardan iki örnek vaka oldu. Türk yetkililerle FATF heyeti arasında 1 Eylül 2023'te Arnavutluk'un başkanı Tiran'da düzenlenen Gözden Geçirme Toplantısı'nda "Lejdekors Operasyonu" Türkiye'nin örnek vakası olarak

sunuldu. Operasyonu, FATF heyeti tarafından "proaktif, komplice ve ender görülen bir aklama soruşturması" olarak değerlendirildi. FATF heyeti ile 3 Mayıs 2024'te Ankara'da gerçekleştirilen ikinci toplantıda ise "Comanchero Operasyonu" örnek vaka olarak gösterildi. FATF temsilcileri, bu operasyonu, "ender görülen büyüklükte bir soruşturma dosyası"

olduğunu belirterek, "heyecan verici ve takdir edilesi" olarak nitelendirdi. "Comanchero Operasyonu" nun çok boyutlu bir aklama soruşturması olduğunu vurgulayan temsilciler, operasyon için başta Avustralya olmak üzere uluslararası paydaşlarla ve Mali Suçları Araştırma Kurulu (MASAK) ile üst düzey polisiye işbirliği yapılmasını memnuniyetle karşıladı.

pit etti" dedi. Ülkelerin gri listeden çıkmasının halihazırda mükemmel bir sisteme sahip oldukları an-

lamına gelmediğini de kaydetti. Kumar, "Bu ülkeler için yapılacak daha çok iş var. Tespit edilen zayıflıkları ele almaya de-

vam etmeleri gerekecek" değerlendirmesinde bulundu. Bir hafta süren FATF Genel Kurulu toplantılarında 200'ün üzerin-

de hükümet ve Birleşmiş Milletler, Dünya Bankası, Uluslararası Para Fonu, INTERPOL, ve Egmont Mali İstihbarat Birimlerinde dahil olmak üzere gözlemlenen kuruluşları temsil eden delegeler katıldı. FATF Genel Kurulu'na ilişkin yapılan açıklamaya göre, FATF Genel Kurulu iki ülkeyi "gri liste" olarak tabir edilen "artırımlı izleme sürecine" çıkardı. Genel Kurul, daha önce karışık değerlendirme raporlarında tespit edilen stratejik karara para aklama ve terörün finansmanıyla mücadelede (AML/CFT) eksikliklerini giderme konusunda kaydettikleri ilerlemelerden dolayı, Türkiye ve Jamaika'ya tebrik ederek, bu iki ülkenin artık FATF'ın artırımlı izleme sürecine tabi olmayacağına karar verdi.

Açıklamada Türkiye ve Jamaika'ya ilişkin, "Bu ülkeler, belirlenen stratejik eksikliklerini gidermesinde yönelik eylem planlarını mutabık kalınan zaman dilimlerinde tamamladı. Artık FATF'ın artırımlı izleme sürecine tabi olmayacaklardı" denildi. Türkiye'nin kara para aklama ve terörizmin finansmanı ihlallerine ilişkin caydırıcı yaptırımlar uyguladığına ve verilen açıklamada, ülkenin soruşturamaları denetim konusunda eksiklikleri giderdiği ifade edildi.

Türkiye'nin imajı güçlenecek, yeni uluslararası yatırımlara kapı açılacak

Dünya ekonomilerinin mali suşlarla mücadelede uyumunu tespit eden Mali Eylem Görev Gücü'nün (FATF) Türkiye ile ilgili kararı belli oldu. FATF, Türkiye'yi 3 yıl sonra sıkı mali inceleme tabii tutulan ülkelere bulduğu gri listeden çıkardı. FATF, Türkiye'yi 2021 yılında gri listeye almıştı. İş dünyası kararı olumlu buldu. İşte iş insanlarının görüşleri:

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu:

Türkiye'nin gri listeden çıkarılması olumlu bir gelişme. Karar, ülke ekonomisinin doğru rotada ilerlediğinin teyit edilmesidir. Ülkemize yönelik algıların ve görüşlerin olumlu yönde oluşmasına katkı sağlayarak, Türkiye ekonomisine ve yatırım ortamımıza pozitif yansımaya sahiptir.

İTO Başkanı Şekib Avdagiç:

Türkiye şimdi hak ettiği yerde. 2,5 yıldır zaten olmaması gereken gri listeydi. Ülkemizin FATF'ın gri listesindeydi. Ülkemizin FATF'ın gri listesindeydi. Ülkemizin FATF'ın gri listesindeydi.

YASED Başkanı Engin Aksoy:

FATF Genel Kurulu, 21 Ekim 2022'de Türkiye'yi gri listeye aldı. Bu listeden çıkan ülkeler, dış yatırım çekme sürecinde uluslararası kurumlar, kredi kuruluşları ve yatırımcılar nezdinde zorluklarla ve ek yükümlülüklerle karşılaşsınlar. Ticaret yapan firmalar da bu zorluklar nedeniyle pazar paylarından kayıplar yaşayabilir. Dolayısıyla,

gri listeye yer alan ülkelere sermaye akışı olumsuz etkileniyor ve bu durum hem finans sektörü hem de reel sektör açısından zorluklar yaşanmasına neden oluyor. FATF'ın Türkiye'yi gri listeden çıkarması, ülke geleceği için uluslararası doğrudan yatırımlar açısından önemli bir gelişme.

TÜSİAD Başkanı Orhan Turan:

Ülkemizin Mali Eylem Görev Gücü (FATF) gri listesinde çıkarılması yatırım ortamımızın güçlenmesine ve finansmana erişim açısından memnuniyet verici bir gelişmedir. Bu gelişmeye emeği geçenleri tebrik ediyor, ekonomide attığımız doğru adımların sonuçlarını önümüzdeki dönemde de görmeye devam etmeyi diliyoruz.

DEİK Başkanı Nail Olpak:

Ülkemizin 2021'den beri yer aldığı FATF'ın gri listesinde çıkarılması, son derece pozitif ve önemli bir kazanımdır. TBMM'de yasalaşan kripto para ile mücadelede uluslararası standartlara karşılama Türkiye'nin gri listeden çıkarılması ve beyaz listeye alınması iş dünyası olarak memnuniyetle karşıladık. Bu karar, ülkemizin uluslararası finansal piyasalardaki itibarını yükseltmesi, Türkiye'ye daha fazla uluslararası yatırım ile finansman çekilmesi ve uygulanmakta olan politikaların güvenin daha da artması açısından çok değerli buluyoruz.

Türkiye Bankalar Birliği:

Alınan kararla Türkiye'nin yetkilileri teyit edilmiş ve gri listeden çıkarılmıştır. Türkiye'nin, V. Tur Güngörmeli'nin de başkanlığına geçmesi, MASAK koordinasyonunda kara para aklama ve terörizmin finansmanının önlenmesi sürecinin

güçlendirilmesi için FATF tavsiyeleri çerçevesinde gerekli reformları başarıyla uyguladı. **TİM Başkanı Mustafa Gültepe:** Türkiye'nin gri listeden yer alması, ülke uluslararası ticaretimizi gerektiren finansal piyasalarda yatırım yapan sorunlardan biriydi. Listeden çıkarılmamız, ihracatçılarımız ve iş dünyamız için fırsatların kapılarını aralayacak. Uluslararası bankaların ve finansal kurumların Türkiye'ye güveni artacak.

ASKON Başkanı Orhan Aydın:

Bu kararlarla uluslararası arenada Türkiye'nin elinin güçlendi. Kararın uluslararası yatırımcıların Türkiye'ye yatırım imkanı yeniden oluşturdu. Ayrıca sınır ötesi işlemler ve kredi temininde bu kararlarda olumlu anlamda dönüştürülecektir. **ASKON Başkanı Orhan Aydın:** Bu kararlarla uluslararası arenada Türkiye'nin elinin güçlendi. Kararın uluslararası yatırımcıların Türkiye'ye yatırım imkanı yeniden oluşturdu. Ayrıca sınır ötesi işlemler ve kredi temininde bu kararlarda olumlu anlamda dönüştürülecektir.

ASKON Başkanı Orhan Aydın:

Bu kararlarla uluslararası arenada Türkiye'nin elinin güçlendi. Kararın uluslararası yatırımcıların Türkiye'ye yatırım imkanı yeniden oluşturdu. Ayrıca sınır ötesi işlemler ve kredi temininde bu kararlarda olumlu anlamda dönüştürülecektir.

ASKON Başkanı Orhan Aydın:

Bu kararlarla uluslararası arenada Türkiye'nin elinin güçlendi. Kararın uluslararası yatırımcıların Türkiye'ye yatırım imkanı yeniden oluşturdu. Ayrıca sınır ötesi işlemler ve kredi temininde bu kararlarda olumlu anlamda dönüştürülecektir.

yanımlarına da inşallah hep birlikte gireceğiz. Bu karar, özellikle yabancı yatırımcı ve dış finansman konularında ülkenin imajını güçlendirecek. **MÜSİAD Başkanı Mahmut Asmalı:** Yeni ekonomi yönetiminin güvene başlamasını destekleyen bu kararın memnuniyetle karşıladık. Ülkemize yönelik sermaye akışının ivmelenmesine TL varlıklarına olan güvenin artması, defansızlığın sürecini de hızlandıracaktır.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat:

Türkiye'nin gri listeden çıkarılması arenda başarıldığımız politikaların başarılı olduğunu göstermesi. Kararın uluslararası yatırımcıların güvenini artırması ve dış ticaret açılımı etkililiği artırması tedbirlerle, ülkemize her geçen gün daha da ileri taşımakta ve reformlar, ülkemizi küresel sistemdeki yerini sağlamlaştırmaktadır.

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya:

Gri listeden çıkması, gerek markalar gerekse ülke ekonomisi için çok önemli bir adım. FATF'ın aldığı bu karar, Türkiye ekonomisine güveni ve uluslararası finans kuruluşlarının Türk firmalarına güveni artırarak, ülkemizin hak etmediği listeden çıkarılması markalarımızda ilgili algının güçlenmesine de mutlaka önemli katkı sunacak.

CHP Genel Başkanı Özgür Özel:

Çok utanç verici bir şeydi. Gri listeden çıkma meselesinde ilgili yıllardır uğraşıyoruz. Kişisel Verilerin Korunması Kanunu, Kripto Yasası, bir sürü şey vardı. Dillimizde tıy bitiri her safesinde. En son dedikimiz noktaya geldikler. Türkiye'nin gri listeden çıkması, son derece olumlu bir şey. Normalleşmenin gri listeden çıkması, inat edenlerin Türkiye'yi layık olmadığı yerlere götürürsünüz.

Maliyetler azalacak kaynak hızlanacak

Çumhurbaşkanı Yardımcısı Cemil Çavdar:

Kararın, hem finans sektörümüz hem de reel sektördeki yatırımcıların olumlu sonuçları olacaktır. Türkiye'nin gri listeden çıkması, uluslararası kaynak girişini hızlandıracak ve borçlanma maliyetleri üzerinde pozitif etki yaratacağıdır. Ülkemize yönelik sermaye akışının ivmelenmesine TL varlıklarına olan güvenin artması, defansızlığın sürecini de hızlandıracaktır.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat:

Türkiye'nin gri listeden çıkarılması arenda başarıldığımız politikaların başarılı olduğunu göstermesi. Kararın uluslararası yatırımcıların güvenini artırması ve dış ticaret açılımı etkililiği artırması tedbirlerle, ülkemize her geçen gün daha da ileri taşımakta ve reformlar, ülkemizi küresel sistemdeki yerini sağlamlaştırmaktadır.

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya:

Gri listeden çıkması, gerek markalar gerekse ülke ekonomisi için çok önemli bir adım. FATF'ın aldığı bu karar, Türkiye ekonomisine güveni ve uluslararası finans kuruluşlarının Türk firmalarına güveni artırarak, ülkemizin hak etmediği listeden çıkarılması markalarımızda ilgili algının güçlenmesine de mutlaka önemli katkı sunacak.

CHP Genel Başkanı Özgür Özel:

Çok utanç verici bir şeydi. Gri listeden çıkma meselesinde ilgili yıllardır uğraşıyoruz. Kişisel Verilerin Korunması Kanunu, Kripto Yasası, bir sürü şey vardı. Dillimizde tıy bitiri her safesinde. En son dedikimiz noktaya geldikler. Türkiye'nin gri listeden çıkması, son derece olumlu bir şey. Normalleşmenin gri listeden çıkması, inat edenlerin Türkiye'yi layık olmadığı yerlere götürürsünüz.



TÜRKİYE 3 YIL SONRA GRİ LİSTEDEN ÇIKTI

YATIRIMCI GÜVENİ ARTACAK YABANCI GİRİŞİ HIZLANACAK



Merve
BILKAY
SABAH

CEVDET YILMAZ
Cumhurbaşkanı Yardımcısı

TL VARLIKLARA İLĞİ ARTACAK



Kararın, hem finans sektörümüz hem de reel sektörümüz açısından son derece olumlu sonuçları olacaktır. Türkiye'nin gri listeden çıkması, uluslararası kaynak girişini hızlandıracak ve borçlanma maliyetleri üzerinde pozitif etki yaratacaktır. Ülkemize yönelik sermaye akışının ivmelenmesiyle Türk Lirası varlıklara olan ilginin artması, dezenflasyon sürecini de hızlandıracaktır. Hazine ve Maliye Bakanlığımız başta olmak üzere, bu süreçte emeği geçen tüm kurum ve kuruluşlarımızı teşekkür ediyoruz.

ALİ YERLİKAYA
İçişleri Bakanı

MÜCADELEMİZ SÜRECEK



Ülkemizin gri listeden çıkmasında emeği olan herkese teşekkür ediyoruz. Başta terör ve o hainlerin finansmanına yönelik olmak üzere, organize suç, örgütlenmeler, zehir tacirleriyle, göçmen kaçakçılığı organizatörleriyle, kara para aklayan suç odaklarıyla mücadelemizi kararlılıkla sürdürmeye devam edeceğiz.

ÖMER BOLAT Ticaret Bakanı

YERİMİZ SAĞLAMLAŞIYOR



Gri listeden çıkarılmış olmak, uyguladığımız politikaların başarılı olduğunu gösterenlerdendir. Kararlılıkla uyguladığımız politikalar, ihracatta yakaladığımız ivme, ithalata ve dış ticaret açılımı ticaret politikaları tedbirleriyle azaltmamız ve uyguladığımız reformlar, ülkemizi her geçen gün daha da ileri taşımakta ve Türkiye'nin küresel ekonomik sistemdeki yerini sağlamlaştırmaktadır.

YILMAZ TUNÇ
Adalet Bakanı

YATIRIMIN ÖNÜ AÇILACAK



Bu karar, uluslararası yatırımların önünü daha da açacak; ülkemizi finansal sistemine duyulan güven artırmaya devam edecek. Kara parayla mücadele ve terörizmin finansmanının önlenmesine ilişkin, yargı teşkilatımızca kararlılıkla sürdürülen soruşturma ve kovuşturmalar etkili olmuştur. Yatırım ortamının iyileştirilmesine yönelik hukuki belirliğin ve hukuk güvenliğinin tahkimine, kara parayla mücadele ve terörizmin finansmanının önlenmesine dair çalışmalarımıza Adalet Bakanlığı olarak aynı kararlılıkla devam edeceğiz.

Türkiye, 2021'de girdiği gri listeden çıkmayı başardı. Listedenden çıkış Türkiye'nin finansal sistemine güveni artıracak, yabancı fon girişini hızlandıracak ve Türk şirketlerine yeni pazarların kapısını açacak

Yerel seçimlerin ardından 30 milyar dolarlık yabancı giriş gerçekleşen Türkiye, dün önemli bir eşiği daha geçti. Son bir yılda ekonomide attığı doğru adımlarla yabancı yatırımcıların ilgi odağı haline gelen Türkiye, kara para aklama ve terörün finansmanıyla mücadeledeki hamlelerinin meyvesini aldı. Türkiye, Kara Paranın Aklanmasının Önlenmesine Yönelik Mali Eylem Görev Gücü (FATF) gri listesinden çıkarıldı. Singapur'un iki yıl süreyle üstlendiği dönem başkanlığında bu yıl 23-28 Haziran'da 6'ncısı düzenlenen ve Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü (OECD) bünyesinde faaliyet yürüten FATF Genel Kurulu tamamlandı. OECD'nin açıklamasına göre, FATF Genel Kurulu Türkiye ve Jamaika'yı "Gri Liste" olarak tabir edilen "Artırılmış İzleme Süreci"nden çıkardı.



KARAR TÜRKİYE'Yİ NASIL ETKİLEYECEK?

- Finansal sisteme güven artacak.
- Uluslararası kaynak girişi ivmelenicek.
- Borçlanma maliyetleri üzerinde pozitif etki yaratacak.
- TL cinsi varlıkların cazibesi güçlenecek.
- Uygulanan politikalara güven perçinlenecek.
- Uluslararası piyasalara itibar güçlenecek.
- Yabancıların Türk firmalarla çalışma isteği artacak.
- Yeni yurtdışı ortaklıkların ve pazarların önü açılacak.

COMANCHERO ÖRNEK VAKA OLDU

FATF heyeti ile Türk yetkililer arasında son bir yılda yapılan toplantılar, organize suç örgütlerine yönelik düzenlenen "Lejideklers" ile "Comanchero" operasyonları örnek gösterildi. Türk yetkililerle FATF heyeti arasında 1 Eylül 2023'te Tiran'da düzenlenen Gözden Geçirme Toplantısı'nda "Lejideklers Operasyonu", FATF heyeti tarafından "ender görülen bir aklama soruşturması" olarak değerlendirildi. 3 Mayıs 2024'teki ikinci toplantıda ise "Comanchero Operasyonu" örnek vaka olarak gösterildi.

ÖNEMLİ ADIMLAR

FATF Dönem Başkanı T. Raja Kumar, Türkiye'nin gri listeden çıkarılma iki ülkeden biri olduğunu belirterek, "Türkiye, kara para aklama ve terörün finansmanıyla mücadelesini iyileştirmek için önemli adımlar attığını ve bu eylem planındaki tüm maddeleri ele aldığını teyit etti" dedi. Genel Kurul'daki görüşmeler sonrasında, Monako ve Venezuela kara para aklama ve terörizmin finansmanıyla mücadele konusunda eksiklikleri olduğu gerekçesiyle gri listede kaldı. Bu iki ülkelerin yanı sıra Bulgaristan, Burkina Faso, Kamerun, Hırvatistan, Demokratik Kongo Cumhuriyeti, Haiti, Mali, Mozambik, Nijerya, Filipinler, Senegal, Güney Afrika, Güney Sudan, Tanzanya ve Vietnam FATF'in artırılmış izleme sürecinde kalmaya devam etti.

İtibar güçlenecek uluslararası yatırım artacak

MAHMUT ASMALI MÜSİAD Başkanı: Ülkemiz ekonomisinin uluslararası kamuyu nezdinde güvenciliği gözle görünür bir şekilde arttı. FATF'in ülkemizi gri listeden çıkarması, bizleri oldukça memnun etmiştir.

HAİL OLPAK DEİK Başkanı: Bu karar, ülkemizin uluslararası finansal piyasadaki itibarının yükselmesi, Türkiye'ye daha fazla uluslararası yatırım ile finansman çekilmesi ve uygulanmakta olan politikaların güvenini daha da artırmaya açsından çok değerli buluyoruz.

İRİFAT HİSARCILIOĞLU TOBB Başkanı: Karar, Türkiye ekonomisinin doğru rotada ilerlediğinin teyit edilmektedir. Ülkemize yönelik algıların ve görüşlerin olumlu yönde oluşmasına katkı sağlayarak, Türkiye ekonomisine ve yatırıma ortamımıza pozitif yansıtacaktır.

ŞEKİB AVDAĞIÇ İTO Başkanı: Türkiye şimdi hak ettiği yerde. Ülkemizin FATF'in gri listesinden çıkması, iş ve yatırım ortamımıza daha da güçlendirecek. FATF'in yeni durum tespiti, ekonomi yönetiminin kararlılıkla uyguladığı program ve yasal reformlarla birleştiği zaman,

küresel sermaye akışı ve iş perspektifinde yeni kapılar açılacaktır.

SİNAN ÖNCEL BMD Başkanı: Karar, Türkiye ekonomisine güveni ve uluslararası finans kuruluşlarının firmalarımıza çalışma isteğini artıracak. Markalarımızın yeni yurtdışı ortaklıklarını yapabilmelerinin yolunu açan kararın, hayırlı olmasını diliyoruz.

MUSTAFA GÜLTEPE TİM Başkanı: Listedenden çıkarmamız, ihracatçılarımız ve iş dünyamız için yeni fırsatların kapılarını açacaktır. Finansal sistemimizi rahatlatacak yabancı yatırımların ülkemize yönelmesine teşvik edecek. Karar ülke ekonomimiz için bir dönüm noktası.

NORHAN AYDIN ASKON Başkanı: Uluslararası arenada Türkiye'nin eli güçlenecek. Uluslararası yatırım fonlarının Türkiye'ye yatırım imkânı yeniden oluştu. Ayrıca sınır ötesi işlemler ve kredi temininde de bu kararın olumlu anlamda dönüşleri olacak.

TÜRKİYE BANKALAR BİRLİĞİ: Suç getirilerinin aklanması ve terörizmin finansmanıyla mücadelede

uluslararası koordinasyonu sağlayan FATF'in kararıyla ülkemizin yetkinliği teyit edilmiş ve gri listeden çıkarılmıştır.

İŞSİNUS KESTELLİ İTB Başkanı: Ekonomide rasyonel politikalara dönüşün hızını artıracak, fiyat istikrarını ve sürdürülebilir büyüme yolunda önemli bir dış kaynak imkânı sağlayacaktır. Her şeyin ötesinde, ülkemize yakıştırılmaya çalışılan "kanunsuzluk-kuralsızlık" algısının yıkılmasına katkı verecektir. Emeği geçenleri kutluyoruz.

SEYİT ARDIÇ ASO Başkanı: Ülkemizin uluslararası piyasalardan borçlanma yeteneği bundan sonra biraz daha artacak. Bu gelişme, uluslararası sermayenin ülkemize akışını hızlandıracak.

GÜRSEL BARAN ATO Başkanı: Bu karar, özellikle yabancı yatırımcı ve dış finansman konularında ülkemizin imajını güçlendirecek.

ENGİN AKSOY YASED Başkanı: FATF'in Türkiye'yi gri listeden çıkarması, ülkemize gelecek yeni uluslararası doğrudan yatırımlar açısından önemli bir gelişme.



Gri listeye elveda yatırıma merhaba

Mali Eylem Görev Gücü (FATF) Türkiye'yi kara para aklama 'gri listesi'nden çıkardı. Bakan Şimşek, Singapur'da resmi karar açıklanmadan önce "Başardık" mesajını paylaştı. Karara saatler kala gelen kripto hamlesi ile Türkiye'ye yabancı yatırımların önü açıldı



Mehmet Şimşek

Kara para aklama ve terörizmin finansmanı ile mücadelede ev ödevini yerine getiren Türkiye, uzun süredir beklediği haberi aldı. Mali Eylem Görev Grubu'nun (FATF) Singapur'da gerçekleştirilen genel kurul toplantısında, Türkiye'nin gri listeden çıkarılması kararı verildi. Gri listeden çıkış için geriye kalan tek kriter olan kripto varlık yasasının, FATF'deki kritik toplantıya saatler kala, 26 Haziran akşamı TBMM Genel Kurulu'nda kabul edilmesiyle Türkiye'nin önündeki son engel de aşıldı. FATF, kara para aklama ve terörizmin finansmanı ile mücadelede geride kaldığı gerekçeyle Türkiye'yi 2021'de gri listeye almıştı.

Mithat Yurdakul
Ankara

Şimşek: Başardık!

Türkiye'nin gri listeden çıkarılması için yapılacak toplantıya katılmak üzere Singapur'da bulunan Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, resmi açıklama öncesi X hesabından "Başardık" açıklaması yaptı. FATF, Birleşmiş Milletler, Dünya Bankası, IMF, INTERPOL gibi uluslararası kuruluşların katılımıyla Singapur'da gerçekleştirilen genel kurul toplantısında Türkiye'nin gri listeden çıkarılması kararı verildi. FATF Genel Kurulu, Jamaika ile birlikte Türkiye'nin, "gri liste" olarak ifade edilen "artırılmış izleme sürecine" artık dahil olmadığını bildirdi.

Finansal sisteme güven

Hazine ve Maliye Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada şunlar kaydedildi: "Atılan doğru adımlar sayesinde Türkiye gri listeden çıkarılmıştır. Bakanlıklarımız başta olmak üzere tüm kamu ve özel sektör paydaşlarımızın katkısıyla elde edilen bu sonuç, finansal sistemimize güveni daha da artırarak program hedeflerine ulaşmamızı kolaylaştıracaktır."

Kripto zamanlaması

Geçen süreçte önüne konan hedefleri sağlamakta başarılı olan Türkiye, 40 standardın 39'u ile uyum sağladı. Geriye kalan tek unsur olan kripto varlıklara ilişkin yasal düzenleme de FATF'deki kritik toplantıya saatler kala, 26 Haziran akşamı TBMM Genel



Kurulu'nda kabul edildi. Kripto varlık hizmet sağlayıcıların kurulması için Sermaye Piyasası Kurulu izni ve yetki belgesi zorunluğu getiren yasanın kabulüyle, Türkiye'nin gri listede kalması için hiçbir neden kalmadı. FATF tarafından "hassas alan" olarak belirlenen kripto varlıklara getirilen sıkı denetim, yükümlülüklerini ihmal eden kripto hizmet sağlayıcılarına 100 milyon liraya yakın ceza kesilmesiyle yaşanan süreç de Türkiye'nin elini güçlendiren unsurlar oldu.

Yatırımların önü açıldı

Kararla birlikte, uluslararası yatırım fonlarının büyük bir kısmı için Türkiye'ye kaynak sağlamanın önü açılacak. Gri listeden çıkışla, sınır ötesi finansal işlemlerde bulunan kısıtlamaların ortadan kalkması ve uluslararası kuruluşlardan kredi sağlanmasının kolaylaşması öngörülmüyor. Türkiye'ye kaynak gelişinde kolaylaşma, uluslararası piyasalardan yapılan borçlanmalarda daha düşük maliyet anlamına gelecek. Önümüzdeki süreçte yabancı şirketlerin Türk şirketleriyle ortaklık için daha çekincesiz masaya oturacağı değerlendiriliyor.

İki operasyon dünyanın dilinde!

FATF heyeti, organize suç örgütlerine yönelik düzenlenen "Leijdekkers" ile "Comanchero" operasyonlarını örnek gösterdi.

İBB'nin resmi hesabından küfürlü paylaşımına soruşturma

İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nin (İBB) sosyal medya platformu X'teki resmi ulaşım hesabından, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in "Başardık" paylaşımının küfürlü şekilde alıntılanmasına ilişkin resen soruşturma başlatıldı. Soruşturmanın, "kamu görevlisine görevinden dolayı hakaret" ve "Türkiye Cumhuriyeti Hükümetini alenen aşağılama" suçlarından başlatıldığı öğrenildi.

'Deflasyonu hızlandıracak'

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz: Türkiye'nin gri listeden çıkması, uluslararası kaynak girişini hızlandıracak, borçlanma maliyetleri üzerinde pozitif etki yaratacağıdır. Sermaye akışının ivmelenmesiyle TL varlıklarına ilginin artması, deflasyon sürecini de hızlandıracaktır.

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç: Bu karar, uluslararası yatırımların önünü daha da açacaktır.

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya: Başta terör ve organize suç örgütleriyle, zehir tacirleriyle, göçmen kaçakçılığı, kara para aklayan suç odaklarıyla mücadeleimizi kararlılıkla sürdüreceğiz.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat: Gri listeden çıkarılmış olmak, uyguladığımız politikaların başarılı olduğunu göstergelelerinden biri oldu.

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu: Türkiye ekonomisine ve yatırım ortamımıza pozitif yansıtacak.

Ankara Sanayi Odası Başkanı Seyit Ardic: Gri listeden çıkma, dış ticaret yapan işletmeler üzerindeki ek yüklerin, denetimlerin hafiflemesine ve ihracatın artmasına katkı verecek.

FATF Dönem Başkanı Raja Kumar: Türkiye, kara para aklama ve terörün finansmanı ile mücadelesini iyileştirmek için önemli adımlar attığını ve bu eylem planındaki tüm maddeleri ele aldığını teyit etti.

Moody's Sektör Uygulama Lideri Mohamed Daoud: Türkiye'nin gri listesinden çıkarılmasına ilişkin, "Bu gelişmenin Türkiye'nin İtibarını uluslararası alanda artırması, yabancı yatırımları ve Avrupa ve ABD kurumlarıyla ilişkileri potansiyel olarak güçlendirmesi bekleniyor" dedi.



Monaco listeye alındı

FATF Monaco'yu daha fazla izlemeye tabi ülkelerden oluşan "gri listeye" eklediğini duyurdu. FATF Venezuela'yı da kara para aklama ve terörün finansmanı ile mücadelede "stratejik eksiklikleri" olduğu düşünülen ancak sorunları düzeltilmek için FATF ile işbirliği yapan ülkeler listesine ekledi.